
(Provincia di Trento)

COMUNE DI TENNA

Verbale di deliberazione N. 61

della Giunta comunale

OGGETTO: Concorso pubblico per esami volto all'assunzione, con contratto 
di lavoro a tempo pieno ed indeterminato, di n. 1 (un) assistente 
amministrativo addetto al servizio demografico e commercio, 

categoria C, livello base. Nomina della commissione 
giudicatrice.

L'anno DUEMILAVENTICINQUE addì diciassette del mese di luglio, alle ore 14.40, Solita 

sala delle Adunanze, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata 

la Giunta comunale.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Motter Valter - Sindaco
2.  Golin Anna - Vicesindaco
3.  Morelli Daniele - Assessore
4.  Pedrolli Enrico - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signora Peghini dott.ssa Chiara.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Motter  Valter, nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il regolamento organico del personale dipendente del comune di Tenna approvato con 

deliberazione del consiglio comunale n. 21 di data 30.12.2004 e ss.mm., da ultimo modificato con 

deliberazione del consiglio comunale n. 6 di data 27.02.2025 e richiamata la programmazione del 

fabbisogno del personale inserita nel Documento Unico di Programmazione 2025-2027, approvato 

con deliberazione del consiglio comunale n. 2 di data 27.02.2025; 

richiamata la determinazione del segretario titolare della gestione associata n. 44 di data 

06.06.2025 avente ad oggetto “Concorso pubblico per esami volto all'assunzione, con contratto di 

lavoro a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 (un) assistente amministrativo addetto al servizio 

demografico e commercio - categoria C, livello base. Approvazione bando”; 

visto e richiamato il bando di data 06.06.2025, approvato con la suddetta determinazione; 

ricordato che l’art. 7 del regolamento organico del personale del comune di Tenna rubricato 

“Pubblicità del bando” precisa che a tutti i bandi relativi alle procedure di assunzione debba essere 

dato la massima pubblicità con pubblicazione, anche per estratto, nel bollettino ufficiale della Regione 

Trentino Alto Adige, così come anche previsto dall’art. 97 del Codice degli Enti Locali della Regione 

Autonoma Trentino-Alto Adige; 

precisato che l’estratto del bando di concorso pubblico in oggetto è stato pubblicato sul 

Bollettino Ufficiale della Regione autonoma Trentino-Alto Adige n. 25 di data 18.06.2025 e rilevato 

che il termine stabilito per la presentazione delle domande è stato fissato nel giorno 14 luglio u.s. ad 

ore 12.00; 

richiamata la determinazione del segretario titolare della gestione associata n. 62 di data 

16.07.2025 inerente all’ammissione degli aspiranti ammessi e ammessi con riserva alla procedura; 

visto quindi l’articolo 16 del regolamento organico del personale dipendente del comune di 

Tenna e ricordato in particolare che il comma 1 dispone che “per ciascun concorso, per le prove 

selettive e per la formazione delle graduatorie concorsuali, fatta eccezione solamente per il posto di 

Segretario comunale, è nominata di volta in volta, una commissione giudicatrice composta: 

- dal Segretario comunale o da un dirigente che la presiede salva diversa disposizione dello statuto; 

- da due a quattro esperti dotati di specifiche competenze tecniche rispetto alle prove previste dal 

concorso, aventi qualifica funzionale non inferiore a quella del posto in concorso se dipendenti da 

Pubbliche Amministrazioni, garantendo la presenza di ambedue i sessi, salvo oggettiva 

impossibilità, per talune specifiche professionalità è possibile integrare la commissione con un 

esperto in psicologia del lavoro o materie analoghe; 

ricordato che il comma 2 dispone che “la commissione è assistita da un segretario, scelto fra i 

dipendenti amministrativi del Comune o di altro Comune”; 

richiamato inoltre l’articolo 22 che prevede che “ai componenti la Commissione, ad eccezione 

dei dipendenti appartenenti all’Amministrazione che ha indetto il concorso, spettano i gettoni di 

presenza nella misura stabilita per i consiglieri comunali. Il compenso dovuto agli esperti può essere 

maggiorato da due fino a quattro volte l’importo del gettone di cui sopra”; 

tenuto conto delle materie previste dal bando di concorso e ritenuto opportuno nominare membri 

della commissione giudicatrice - oltre al segretario comunale titolare della gestione associata con 

funzioni di presidente - i seguenti signori/e: 

• sig. Martinelli Maurizio, responsabile del servizio demografico e commercio della gestione 

associata dei comuni di Caldonazzo, Calceranica al Lago e Tenna, in qualità di esperto; 



 

 

• sig.ra Bortolotti Marcella, responsabile dell’ufficio affari demografici e commercio del comune di 

Baselga di Piné, in qualità di esperta (giusta autorizzazione del comune di appartenenze agli atti 

sub prot. n. 5233 di data 15.07.2025); 

• sig.ra Oss Tiziana, dipendente del comune di Calceranica al Lago con funzioni di segretario della 

commissione; 

• sig.ra Campregher Elisabetta, dipendente del comune di Caldonazzo con funzioni di segretario 

supplente della commissione; 

ritenuto di quantificare in euro 176,00 il gettone di presenza spettante al membro esperto 

della commissione e che pertanto lo stesso verrà corrisposto esclusivamente alla sig.ra Bortolotti 

mentre tutti gli altri membri della commissione non percepiranno alcun compenso prestando 

servizio nei comuni facenti parte della gestione associata; 

ritenuto inoltre di quantificare, in via presuntiva, la spesa per il rimborso delle spese di 

viaggio a favore di ciascuno del membro della commissione in euro 100,00 a favore della sig.ra 

Bortolotti Marcella; 

stimato che l’impegno della commissione giudicatrice può essere presunto in tre sedute e 

che l’importo derivante dal presente provvedimento trova adeguata copertura finanziaria al capitolo 

1103/990 del bilancio di previsione 2025-2027 – esercizio 2025, fermo restando che l’importo 

definitivo spettante ai vari componenti verrà determinato a conclusione dei lavori della 

commissione; 

acquisiti, ai sensi degli artt. 185 e 187 della L.R. 03.05.2018 n. 2, sulla proposta della 

presente deliberazione sia il parere favorevole sulla regolarità tecnica da parte del segretario 

comunale titolare della gestione associata che il parere favorevole sulla regolarità contabile e la 

copertura finanziaria della spesa del segretario comunale del comune di Tenna in qualità di 

responsabile del servizio finanziario; 

ritenuto di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 183 

comma 4 del Codice degli Enti Locali al fine di permettere il celere avvio della procedura 

concorsuale ed in particolare dei lavori della commissione stessa; 

visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato 

con legge regionale 03 maggio 2018 n. 02; 

visto lo Statuto comunale; 

con due separate votazioni (una con riguardo all’immediata eseguibilità) che hanno il 

medesimo risultato: voti favorevoli, unanimi e palesi, 

 

DELIBERA 

 

1. di nominare, per le motivazioni di cui in premessa ed ai sensi dell’art. 16 del regolamento organico 

del personale dipendente del comune di Tenna, la commissione giudicatrice del concorso pubblico 

unico per esami per la copertura di un posto di assistente amministrativo addetto al servizio 

demografico e commercio, categoria C livello base, 1^ posizione retributiva, in particolare 

composta dai seguenti membri: 

• dott.ssa Nicoletta Conci, segretario comunale titolare della gestione associata dei comuni di 

Caldonazzo, Calceranica al Lago e Tenna, con funzioni di presidente; 

• sig. Martinelli Maurizio, responsabile del servizio demografico e commercio della gestione 

associata dei comuni di Caldonazzo, Calceranica al Lago e Tenna, in qualità di esperto; 



 

 

• sig.ra Bortolotti Marcella, responsabile dell’ufficio affari demografici e commercio del comune di 

Baselga di Piné, in qualità di esperta (giusta autorizzazione del comune di appartenenze agli atti 

sub prot. n. 5233 di data 15.07.2025); 

• sig.ra Oss Tiziana, dipendente del comune di Calceranica al Lago con funzioni di segretario della 

commissione; 

• sig.ra Campregher Elisabetta, dipendente del comune di Caldonazzo con funzioni di segretario 

supplente della commissione; 

2. di quantificare in euro 176,00 il gettone di presenza spettante al membro esperto della 

commissione non appartenente all’amministrazione comunale di Tenna e ai comuni in gestione 

associata di Caldonazzo e Calceranica al Lago, stabilendo inoltre che le spese di viaggio saranno 

rimborsate agli stessi secondo le tariffe chilometriche previste per i viaggi di missione del 

personale dipendente, precisando che l’importo del gettone verrà dimezzato in caso di sedute della 

commissione con durata inferiore a quattro ore; 

3. di demandare ad apposito provvedimento, a conclusione della procedura, l’impegno e la 

liquidazione dell’importo effettivamente spettante, nel rispetto delle modalità previste dal 

principio contabile applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato 4.2 del D.Lgs.118/2011 

e s.m.; 

4. di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione ad unanimità di voti e per le 

motivazioni di cui in premessa, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 183, quarto comma, 

del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 3 

maggio 2018, n. 2; 

5. di comunicare, contestualmente alla pubblicazione all’Albo telematico, copia della presente 

deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 183, comma 2, del Codice degli enti locali 

della Regione Trentino-Alto Adige approvato con legge regionale 3 maggio 2018, n. 2. 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Peghini dott.ssa Chiara

IL SEGRETARIO COMUNALE

Motter  Valter

IL SINDACO

Documento prodo
o in originale informa�co e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 

"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2025-07-18T08:26:03+0200
	Motter Valter


		2025-07-18T08:42:55+0200
	PEGHINI CHIARA




